
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2024
г. Гулькевичи

№ 34

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 29 января 2016 г.
№ 32 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования 
Гулькевичский район «Жилище»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Г улькевичский район 
«Жилище», руководствуясь постановлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении 
порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном 
образовании Гулькевичский район», статьей 66 устава муниципального 
образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 29 января 2016 г. № 32 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Жилище» следующие изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Жилище» изложить в следующей редакции: 
«
Объем и источники всего в разрезе источников финансирования
финансирования 
муниципальной 
программы, в том 
числе на финансовое 
обеспечение 
приоритетных 
проектов и (или) 
программ2

федераль­
ный бюд­
жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники



2

Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 644,8 147,2 226,8 270,8 0,0
2022 год 2421,6 399,2 1022,4 1000,0 0,0
2023 год 1625,7 420,5 522,4 682,8 0,0
2024 год 2332,6 273,5 1312,7 746,4 0,0
2025 год 1750,3 418,2 772,0 560,1 0,0
2026 год 1790,1 446,0 771,3 572,8 0,0
Всего 10565,1 2104,6 4627,6 3832,9 0,0

».
2) приложение 3 к муниципальной программе муниципального 

образования Гулькевичский район «Жилище» изложить в новой редакции 
(приложение 2).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 19.01.2024 № 34

«Приложение 3 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Г улькевичский район «Жилище»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования

Гулькевичский район «Жилище»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Годы
реали­
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

Всего в разрезе источников финанси рования
федераль­

ный
бюджет

краевой
бюджет

мест­
ный

бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: государственная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися 

в улучшении жилищных условий
1.1 Задача: в целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам 

Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» формировать эффективные финансовые механизмы, обеспечивающие



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
предоставление молодым семьям -  участникам муниципальной программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство 
жилого дома, создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств 
кредитных и других организаций, представляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или 
строительства жилого дома________________________________________________________________________________________________________
Предоставление 2021 644,8 147,2 226,8 270,8 - улучшение жилищных управление
молодым семьям - 2022 2421,6 399,2 1022,4 1000,0 условий молодых топливно-
участникам меро- 2023 1625,7 420,5 522,4 682,8 семей -  участников энергетического
приятия по обеспече- 2024 2332,6 273,5 1312,7 746,4 мероприятия по комплекса,
нию жильем молодых 2025 1750,3 418,2 772,0 560,1 обеспечению жильем жилищно-
семей федерального 2026 1790,1 446,0 771,3 572,8 молодых семей коммунального
проекта «Содействие 
субъектам Российской

всего 10565,1 2104,6 4627,6 3832,9 - федерального проекта 
«Содействие

хозяйства и 
транспорта

Федерации в реализа- субъектам Российской администрации
ции полномочий по Федерации в реализа- муниципального
оказанию государ- ции полномочий по образования
ственной поддержки оказанию государ- Г улькевичский
гражданам в 
обеспечении жильем

ственной поддержки 
гражданам в обеспече-

район

и оплате жилищно- нии жильем и оплате
коммунальных услуг» жилищно-коммуналь-
государственной ных услуг» государ-
программы Россий­
ской Федерации 
«Обеспечение

ственной программы 
Российской Федерации 
«Обеспечение доступ-

доступным и ным и комфортным
комфортным жильем жильем и коммуналь-
и коммунальными ными услугами
услугами граждан
Российской
Федерации»

граждан Российской 
Федерации»

2 Цель: поддержка в решении жилищной проблемы сотрудников в целях обеспечения надлежащих бытовых условий на время выполнения
______трудовых обязанностей____________________________________________________________________________________________________________
2.1 Задача: приобретение жилых помещений для предоставления служебного жилья сотрудникам__________________________________________



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.1.1 Приобретение жилых - 2024 0 0 0 0 0 наличие в управление

помещений для - 2025 0 0 0 0 0 собственности имущественных
предоставления - 2026 0 0 0 0 0 муниципального отношений
служебного жилья 
сотрудникам

всего 0 0 0 0 0 образования 
Гулькевичский район 
жилых помещений для 
предоставления 
сотрудникам

администрации
муниципального
образования
Гулькевичский
район

».

Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, 
начальник управления топливно-энергетического комплекса, 
жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина


